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Mikrochip do badania krzepliwości krwi

Urządzenie opracowane przez amerykańskich naukowców z University of Pennsylvania,
współpracujących z prof. Scottem L. Diamondem, pozawala na dokładną analizę krzepliwości krwi
poza żywym organizmem.

Jest to miniaturowe laboratorium badawcze pracujące w systemie mikroprzepływowym, gdzie całość
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zamknięta jest w dwóch prostopadle ułożonych względem siebie kanalikach o mikrometrycznej
średnicy.

W połowie długości kanalików znajduje się miejsce, w którym oba mikrokanaliki łączą się za pomocą
porowatej membrany poliwęglanowej. Do górnego mikrokanalika podawana jest próbka analizowanej
krwi, a do dolnego wprowadzany jest środek chemiczny, który inicjuje proces krzepnięcia krwi.
Aktywator krzepnięcia krwi przenika przez mikropory z dolnego kanału do górnego, gdzie przepływa
krew w warunkach "fizjologicznych". Obecność membrany o otworach mniejszych od elementów
wchodzących w skład krwi pozawala na jednokierunkowe przenikanie składników cieczy.

Jak twierdzi prof. S. L. Diamond, dzięki możliwości bardzo precyzyjnego sterowania przepływem
substancji zawartych w obu kanalikach można prowadzić badania procesu krzepnięcia krwi
o bezprecedensowej dokładności. Tego typu analizy mogą być przydatne przy opracowywaniu
nowych metod terapeutycznych m.in. terapii hemofilii, jak również określaniu wpływu nowych leków
na krzepliwość krwi.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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